
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 9» г.Улан-Удэ 

670010, г. Улан – Удэ, ул. Тарбагатайская, 49 

Контактный телефон: (3012) 22-30-68, 

факс: (3012) 22-23-59 

E-mail: school_9@ulan-ude-eg.ru 

 

 

                                                                          Приказ № 29/1 

 

             г.Улан-Удэ                                                                                                 12.09.2022г 

 

«Об утверждении графика оценочных процедур  

во 2-11 классах на 2022-2023 учебный год в МАОУ  

«СОШ №9» г.Улан-Удэ» 

 

             В соответствии с Письмом Минпросвещения России от 06.08.2021 № СК-228/03 и 

Рособрнадзора от 06.08.2021 №01-169/08-01 о направлении рекомендаций для системы 

общего образования по основным подходам к формированию графика проведения 

оценочных процедур в общеобразовательных организациях и в целях упорядочивания 

системы оценочных процедур в школе. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить График оценочных процедур во 2-11 классах на 2022-2023 учебный год в 

МАОУ «СОШ №9» г.Улан-Удэ (Приложение); 

2. Назначить Хангалову Е.М., заместителя директора по УВР, школьным координатором 

проведения оценочных процедур; 

3. Назначить Кожевникову С.В., заместителя директора по УВР, ответственной за 

размещение графика оценочных процедур во 2-11 классах на 2022-2023 уч.год на 

официальном сайте МАОУ «СОШ №9»  в сети Интернет в сроки, установленные 

законодательством. 

 

Контроль за исполнением      приказа оставляю за собой. 

 

 

                    Директор                                                                В.В.Иванов 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:school_9@ulan-ude-eg.ru


                                                                                                                             Приложение 1 

График 

оценочных процедур в МАОУ «СОШ №9» г.Улан-Удэ 

на 2022-2023 учебный год 

 

Уровень начального общего образования  

 

№ 

п/п 

Наименование оценочной 

процедуры  

Уровень 

проведения  

Участники Ответственные  

сентябрь 

1 Входные мониторинговые работы 

по русскому языку, математике, 

окр.миру 

школьный  2-4 классы зам.дир по УВР,  

руководитель МО 

нач.классов , 

учителя нач.классов  

2 Проверка техники чтения  школьный  2-4 классы  зам.дир по УВР,  

руководитель МО 

нач.классов , 

учителя нач.классов 

октябрь 

1 Всероссийские проверочные 

работы  

федеральный 5 классы  зам. дир по УВР 

ноябрь  

1 Тематические срезы знаний по 

русскому языку в рамках ВШК 

школьный 3 классы  зам.дир по УВР,  

учителя нач.классов 

2 Тематические срезы знаний по 

математике в рамках ВШК 

школьный 2 классы  зам.дир по УВР,  

учителя нач.классов 

декабрь 

1 Контрольные работы по  итогам 1 

полугодия  

школьный  2-4 классы зам.дир по УВР,  

руководитель МО 

нач.классов , 

учителя нач.классов  

2 Выборочные административные 

контрольные работы по основным 

предметам 

школьный  4 классы  зам.дир по УВР 

 

март 

1 Тематические срезы знаний по 

русскому языку в рамках ВШК 

школьный 2 классы  зам.дир по УВР,  

учителя нач.классов 

2 Тематические срезы знаний по 

математике в рамках ВШК 

школьный 3 классы  зам.дир по УВР,  

учителя нач.классов 

3 Всероссийские проверочные 

работы  

федеральный 4, 7, 8, 10 

классы  

зам. дир по УВР 

апрель-май 

1 Всероссийские проверочные 

работы  

федеральный 4 классы  зам. дир по УВР 

2 Проверка техники чтения  школьный  2-4 классы  зам.дир по УВР, рук. 

МО нач.классов, 

учителя нач.классов 

3 Промежуточная аттестация  школьный  1-4 классы  зам.дир по УВР, рук. 

МО нач.классов, 

учителя нач.классов 



Уровень основного общего образования  

 

№ 

п/п 

Наименование оценочной 

процедуры  

Уровень 

проведения  

Участник

и 

Ответственные  

            сентябрь – октябрь  

1 Входная диагностика  школьный  5-9 классы зам.дир по УВР,  

руководители ШМО, 

учителя -

предметники 

2 Всероссийские проверочные 

работы  

федеральный 5 -9  

классы  

зам. дир по УВР 

3 Административная контрольная 

работа по математике в рамках 

КОК по адаптации 

школьный  5 классы  зам.дир по УВР,  

руководитель ШМО 

МИФ 

            ноябрь- декабрь  

1 Мониторинг по функциональной 

грамотности  

региональный  6 классы зам. дир по УВР 

2 Мониторинговая контрольная 

работа по русскому языку  

школьный  9 классы  зам.дир по УВР, 

руководитель ШМО 

гуманитарных наук  

3 Мониторинговая контрольная 

работа по математике 

школьный  9 классы  зам.дир по УВР, 

руководитель ШМО 

МИФ 

4 Промежуточная аттестация в 

соответствии с КТП рабочих 

программ 

школьный 5-9 классы  зам.дир по УВР,  

руководители ШМО, 

учителя -

предметники 

январь-февраль 

1 Репетиционное тестирование по 

материалам РЦОИ ( выборные 

предметы) (математике, русскому 

языку) 

школьный  9 классы   зам.дир по УВР,  

руководители ШМО, 

кл. руководители 

2 Итоговое собеседование по 

русскому языку 

всероссийский  9 классы зам.дир по УВР, 

руководитель ШМО 

гуманитарных наук, 

учителя-

предметники 

 

3 Мониторинг уровня 

сформированности 

функциональной грамотности 

школьный 5-8 класс  зам.дир по УВР, 

руководители ШМО, 

учителя-

предметники 

 

февраль-март 

1 Мониторинг уровня 

сформированности 

функциональной грамотности 

школьный 5-8 класс  зам.дир по УВР, 

руководители ШМО, 

учителя-

предметники 

 

2 Выборочные административные 

контрольные работы по 

школьный 8 классы зам.дир по УВР, 

руководители ШМО, 



предметам естественно-

математического цикла  

учителя-

предметники 

 

3 Контрольные работы по итогам 

четверти 

школьный  5-9 классы  зам.дир по УВР, 

руководители ШМО, 

учителя-

предметники 

 

апрель-май 

1 Всероссийские проверочные 

работы  

федеральный 5-8 классы  зам. дир по УВР, 

учителя-

предметники 

2 Тренировочные ОГЭ  школьный   зам. дир по УВР 

3 Промежуточная аттестация  школьный  5-9классы  зам.дир по УВР, рук. 

ШМО, учителя -

предметники 

май-июнь 

1 ОГЭ федеральный  9 классы  зам. дир по УВР, 

учителя-

предметники 

 

Уровень среднего общего образования  

 

№ 

п/п 

Наименование оценочной 

процедуры  

Уровень 

проведения  

Участники Ответственные  

            сентябрь – октябрь  

1 Входная диагностика  школьный  10-11классы зам.дир по УВР,  

руководители ШМО, 

учителя -

предметники 

2 Всероссийские проверочные 

работы  

федеральный 10 классы  зам. дир по УВР 

3 Административная контрольная 

работа по математике в рамках 

ВШК 

школьный  10 классы  зам.дир по УВР,  

руководитель ШМО 

МИФ 

4 Мониторинговая работа по 

биологии 

региональный  10 классы  зам.дир по УВР 

            ноябрь- декабрь  

1    зам. дир по УВР 

2 Мониторинговая контрольная 

работа по русскому языку в 

рамках ВШК 

школьный  10 классы  зам.дир по УВР, 

руководитель ШМО 

гуманитарных наук  

3 Мониторинговая контрольная 

работа по математике в рамках 

ВШК 

школьный  10 классы  зам.дир по УВР, 

руководитель ШМО 

МИФ 

4 Итоговое сочинение  федеральный  11 классы зам.дир по УВР, 

ручителя-

предметники 

5 Промежуточная аттестация в 

соответствии с КТП рабочих 

программ 

школьный 10-11классы  зам.дир по УВР,  

руководители ШМО, 

учителя -



предметники 

январь-февраль 

1 Репетиционное тестирование по 

материалам РЦОИ ( выборные 

предметы) (математике, 

русскому языку) 

школьный  11 классы   зам.дир по УВР,  

руководители ШМО, 

кл. руководители 

2 Выборочные административные 

контрольные работы по 

предметам естественно-

математического цикла  

школьный 10-11 классы зам.дир по УВР, 

руководители ШМО, 

учителя-

предметники 

 

февраль-март 

1 Выборочные административные 

контрольные работы по 

предметам естественно-

математического цикла  

школьный 10-11 классы зам.дир по УВР, 

руководители ШМО, 

учителя-

предметники 

 

апрель-май 

1 Тренировочные ЕГЭ  школьный  11 классы зам. дир по УВР 

2 Промежуточная аттестация  школьный   зам.дир по УВР, 

руководители ШМО, 

учителя-

предметники 

 

3 Защита проектов  школьный   зам.дир по УВР, 

руководители ШМО, 

учителя-

предметники 

 

май-июнь 

1 ЕГЭ федеральный  11 классы  зам. дир по УВР, 

учителя-

предметники 

 


